
Związek Międzygminny „NIDA 2000” w dniu 4 sierpnia 2017 roku podjął współpracę 

z Krajowym Rejestrem Długów Biurem Informacji Gospodarczej S.A. Współpraca 

realizowana jest w ramach programu „Samorząd na plus”. 

„Samorząd na plus” to dedykowana jednostkom samorządu terytorialnego i 

podmiotom zależnym inicjatywa, która poprzez dostarczenie wiedzy oraz odpowiednich 

narzędzi wspiera samorządy w zarządzaniu finansami. Dzięki przynależności do systemu 

„Samorząd na plus” Związek otrzymał dostęp do systemu Krajowego Rejestru Długów BIG 

S.A. oraz komplet narzędzi prewencyjnych motywujących do terminowych płatności.  

 

Wspierając proces windykacyjny Związek Międzygminny „NIDA 2000” będzie 

umieszczał informację o dłużnikach w bazie danych Krajowego Rejestru Długu BIG. S.A.  

Umieszczenie takiej informacji skutkuje ograniczeniem możliwości swobodnego 

funkcjonowania na rynku konsumenckim lub prowadzenia działalności gospodarczej. 

Dłużnicy notowani w KRD napotykają na znaczne utrudnienia w korzystaniu z usług 

finansowych (kredyty, pożyczki, zakupy ratalne, leasing), ubezpieczeniowych, 

telekomunikacyjnych i multimedialnych (dostęp do umów na internet, telefon czy telewizję), 

wynajmu lokali (mieszkania, biura) itp. 

Banki, firmy leasingowe i pośrednictwa ratalnego, operatorzy telekomunikacyjni, 

zakłady ubezpieczeniowe oraz wiele innych firm mogą w takim przypadku odmówić 

współpracy albo zaoferować ją na gorszych warunkach. 

Informacje przekazywane do KRD o nieuregulowanych zobowiązaniach są oparte o 

zasady określone w Ustawie z dnia 9 kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji 

gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. z dnia 14 maja 2014 r. Dz.U. z 2014 r. 

poz. 1015). Informacja o zadłużeniu upubliczniona będzie w KRD do dnia zapłaty lub do 10 

lat od daty dokonania wpisu. 

 

Wobec powyższego Związek Międzygminny „NIDA 2000” zachęca do terminowego 

regulowania zobowiązań co pozwoli uniknąć wielu nieprzyjemnych konsekwencji. 


